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پیشنهاد پلیس برای استفاده از پابند 
الکترونیک برای اراذل و اوباش

رئیس مرکز عملیــات پلیس امنیت عمومی فرماندهی 
انتظامی پایتخت از پیشنهاد پلیس به قوه قضائیه برای 

کنترل اراذل و اوباش با پابند الکترونیک خبر داد.
سرهنگ ســعید راســتی درباره اســتفاده پابندهای 
الکترونیکی برای کنتــرل اراذل و اوباش گفت: در حال 
حاضر قوه قضائیه دستور استفاده از پابند الکترونیکی را 
صادر کرده و از این پابندها برای برخی از سارقان سابقه دار 
و ... استفاده می شود.وی با اشاره به استفاده از پابندهای 
الکترونیک برای سایر مجرمان سابقه دار نیز افزود: پلیس 
به قوه قضائیه پیشنهاد داده شده است که برای کنترل 
اراذل و اوباش سابقه دار و همینطور آن دسته از اشراری 
که از زندان آزاد می شوند نیز از این این پابندها استفاده 
شود.رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: با استفاده از این پابندها 
پلیس می تواند کنترل بیشتری بر عملکرد این افراد داشته 
باشد و با اشراف اطلاعاتی بیشتر، از اقدامات مجرمانه آنها 
جلوگیری کند. البتــه در حال حاضر نیز پلیس اراذل و 
اوباش و اقدامات مجرمانه آنان را رصد می کند و اشراف 
اطلاعاتی خوبــی در این زمینه وجود دارد. اما به هرحال 

استفاده از این پابندها نیز می تواند موثر باشد.

انفجار و آتش  گرفتنِ یک قایق 
ماهیگیری در آب های فیلیپین

به دنبال وقوع انفجار و آتش ســوزی ناشی از آن در یک 
قایق ماهیگیری در آب های نزدیک به اســتان مرکزی 
فیلیپین، دســت کم ۶ خدمه کشته شدند.مقامات گارد 
ســاحلی این کشور خبر فوت این ۶ نفر را تایید و اعلام 
کردند که ۶ خدمه دیگر نیز نجــات یافته اند.گزارش ها 
حاکیست نقص فنی در موتور منجر به انفجار و به دنبال 
آن، آتش سوزی شــده است.تصاویر منتشر شده توسط 
گارد ساحلی نشــان می دهد در حالیکه که شعله های 
آتش و دود غلیظ، فضای اطراف قایق ماهیگیری را تاریک 
کرده، امدادگران در جست وجوی بازماندگان احتمالی در 
داخل آب هستند. همچنین خدمه ای که دچار سوختگی 
شده بودند توسط پرســنل گارد ساحلی به محلی امن 
منتقل شدند.به گزارش الجزیره، این قایق با بدنه چوبی 
دچار نقص فنی در موتور شــد و پــس از وقوع انفجار، 
تعدادی از خدمه مجروح شــدند و برخی دیگر نیز ناچار 

شدند وحشت زده به داخل دریا بپرند.

فوت 9 کوهنورد در کولاک شدید 
رشته کوه  های هیمالیا

نیروی هوایی هند ویدئویی منتشر کرد که در آن تیم های 
امداد و نجات در نزدیکی بالگردی در کوه های پوشیده از 
برف درحال انجام عملیات بودند. مقامات هند اعلام کردند 
که دست کم ۹ کوهنورد هندی در کولاک شدید رشته 
کوه های هیمالیا جــان باختند و تیم های امداد و نجات 
اجســاد آن ها و پنج بازمانده دیگر را با هواپیما به مکانی 
امن منتقل کردند.به گزارش پایگاه خبری اســتریتس 
تایمز، کریشــنا بایره گودا، سر وزیر ولایت کارناتاکا واقع 
در جنوب هند، گفت که گروهی از کوهنوردان این ایالت 
در کوه های دورافتاده ایالت اوتاراکند در شمال هند با برف 
سنگین مواجه شدند.نیروی هوایی هند ویدئویی منتشر 
کرد که در آن تیم های امداد و نجات در نزدیکی بالگردی 
در کوه های پوشیده از برف درحال انجام عملیات بودند.

این وزیر در پستی در شبکه اجتماعی نوشت: بارش شدید 
برف به کولاک منجر شد و وزش باد شدید متعاقب آن 
حرکــت را غیرممکن کرد. دید افقی به شــدت کاهش 
یافت و برخی از این کوهنوردان جان باختند.گودا افزود: 
راهنمای این گروه پس از مدتی کوهنوردی برای یافتن 
آنتن اتصال شبکه تلفن همراه، عصر روز چهار شنبه به 
امدادگران درباره این وضعیت اطلاع داد و تیم های امداد و 
نجات اوایل روز چهارشنبه )به وقت محلی( به محل وقوع 

حادثه رسیدند.

سه عضو یک خانواده غرق شدند
در حادثه ای دلخراش، سه عضو یک خانواده شامل یک 
پسر 10 ساله، دختر 13 ساله و مرد 75 ساله در استخر 
یکی از باغات روستای »اینجار« شهرستان هوراند )استان 
آذربایجان شــرقی( غرق شــدند.رئیس جعمیت هلال 
احمر شهرستان هوراند گفت: سه عضو یک خانواده در 
اســتخر یکی از باغات روستای »اینجار« این شهرستان 
غرق شدند.اسلام غضنفری گفت: عوامل جعمیت هلال 
احمر و نیروهای اورژانس، در ســر صحنه حادثه حاضر 
شدند و عملیات احیای حادثه دیدگان که در حال انتقال 
به بیمارستان بودند، صورت گرفت اما بدلیل اینکه زمان 
زیادی از لحظه غرق شــدگی آنان گذشته بود، عملیات 
احیا موثر واقع نشــد.وی گفت: در این حادثه سه عضو 
خانواده شامل یک پسر 10 ساله، دختر 13 ساله و مرد 

75 ساله جان باختند.

تصادف مرگبار در جاده های قزوین
در دو حادثــه رانندگی جداگانه در جاده های اســتان 
قزوین، یک جوان ۲0 ســاله جان خود را از دست داد 
و راننده دیگری مصدوم شد.سرپرســت جمعیت هلال 
احمر استان قزوین از فوت راننده ۲0 ساله در اثر برخورد 
خــودرو با یک مانع در شهرســتان آوج خبر داد.ناصر 
صبوری غیاثوند اظهار کرد: گزارشــی مبنی بر برخورد 
یکدســتگاه خودروی پژو ۲0۶ با مانع در کیلومتر 15 
جاده فرعی آبگرم به حصار ولیعصر نرسیده به روستای 
کیســه جین به مرکز کنترل عملیات جمعیت هلال 
احمر استان قزوین اعلام شد.وی با بیان اینکه بلافاصله 
تیم امداد و نجات پایــگاه آبگرم جمعیت هلال احمر 
شهرســتان آوج به محل حادثه اعزام شدند، ادامه داد: 
متاسفانه در این حادثه یک مرد ۲0 ساله در اثر برخورد 
با موانع فوت کرده بود.صبوری غیاثوند خاطرنشان کرد: 
متوفی با کمک امدادگــران و اقدامات به موقع پس از 

ارزیابی و رهاسازی تحویل مقامات متولی شد.

حوادث

تداوم اجرای نیم بهاء شدن 
سفرهای برون شهریِ معلولان در 

سال جاری
مدیرکل دفتر پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از تداوم اجرای 
نیم بهاء شدن ســفرهای برون شهریِ افراد دارای 
معلولیت شدید در راستای قانون حمایت از حقوق 

افراد دارای معلولیت در سال جاری خبر داد.
افروز صفاری فرد ، با بیان اینکه امسال افراد دارای 
معلولیت از خدمات مســافرتی نیم بهاء بهره مند 
می شــوند، اظهار کرد: با عقد تفاهم نامه همکاری 
بین سازمان بهزیستی کشور، وزارت تعاون، وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و 
بانک پارسیان افراد دارای معلولیت شدید و خیلی 
شــدید می توانند از خدمات حمــل و نقل ریلی، 
هوایی و دریایی به صورت نیم بهاء بهره مند شوند.

وی افزود: این موضوع در راســتای اجرای تبصره 
۲ ماده 5 قانون حمایت از حقوق معلولان، تقویت 
مشــارکت اجتماعی افراد دارای معلولیت، الحاق 
آنان در بخش های مختلف جامعه و زمینه ســازی 
جهــت اســتفاده بهینــه از خدمات مســافرتی، 
شــرایطی فراهم شده تا این افراد با دریافت کارت 
سفر معلولان ایران )سما کارت( بتوانند از خدمات 
ریلی، هوایی، دریایی به صورت نیم بهاء اســتفاده 

کنند.
به گفته مدیرکل دفتر پیشــگیری از معلولیت ها 
و تلفیق اجتماعی، تاکنــون حدود 130 هزار نفر 
از افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی، شنوایی، 
بینایــی شــدید از هزینــه نیم بهــای بلیت های 
مســافرتی بهره مند شــده اند و براســاس برنامه 
ریزی های انجام شــده، در سال جاری سایر افراد 
باقیمانده، تحت پوشــش این خدمت قرار خواهند 
گرفت.وی همچنین گفت: معلولان شدید و خیلی 
شدیدی که تاکنون ســما کارت برای آنان صادر 
نشده اســت، می توانند با ارائه لاشــه بلیط ریلی 
یا هوایی برون شــهری نیمی از هزینه بلیط را از 

سازمان بهزیستی دریافت کنند.

 ارزیابی خطر آب های آشامیدنی
 از سرچشمه

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
با اشــاره به اقدامات مورد لزوم بــرای تامین آب 
آشــامیدنی سالم و ارزیابی خطر آب از سرچشمه، 
گفــت: تعامل خوبــی میــان وزارتخانه های نیرو 
و بهداشــت برقرار اســت و این دو مجموعه برای 
تامیــن آب آشــامیدنی ســالم و رفع مشــکلات 

احتمالی تلاش می کنند.
دکتــر جعفر جندقــی ، با بیان اینکــه به منظور 
دسترســی به آب آشامیدنی ســالم اقداماتی طی 
چندین مرحله انجام می شــود، اظهار کرد: ایمنی 
منابع آب آشــامیدنی از طرح هــای منحصربه فرد 
ایران در سطح منطقه به حساب می آید؛ به نحوی 
که مقــام عالی وزارت در نشســت اعضای پیمان 
شانگهای درباره دسترسی به آب آشامیدنی سالم 

نیز گزارشی ارائه داده است.
وی ادامه داد: وزارت بهداشــت نســبت به منابع 
آب آشــامیدنی ارزیابی خطر می کنــد؛ منظور از 
»ارزیابی خطر آب از سرچشــمه« این اســت که 
تمــام خطرهای احتمالی از سرچشــمه بررســی 
می شــود و تمام دســتگاه های متولی تامین آب 
آشامیدنی بر این موضوع اهتمام دارند و به دنبال 
حذف خطرات هستند که اطمینان خاطر بیشتری 
برای دسترســی به آب آشــامیدنی ســالم وجود 

داشته باشد.  
 رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
بــا بیــان اینکه البتــه اقدامات فقــط محدود به 
ارزیابی خطرات در سرچشمه نمی شود، گفت: آب 
آشــامیدنی در مسیری که به دست مصرف کننده 
می رســد نیز کنترل می شــود. میزان کلر موجود 
در آب باید 0.۲ تا PPM 0.5 باشــد که از منظر 

بیولوژیکی مشکل ایجاد نکند.

دادستانی تهران برای بازیگر هتاک 
پرونده قضایی تشکیل داد

دادستانی تهران برای یک مجری و بازیگر به دلیل 
توهین و هتاکی، پرونده قضائی تشــکیل داد و به 

مدیر مسوول یک روزنامه تذکر داد.
در پی انتشــار مطلبی در جهت برهم زدن امنیت 
روانی جامعه، توهین و هتاکی، دادســتانی تهران 
روز گذشته برای یک مجری، بازیگر پرونده قضائی 
تشکیل داد.همچنین در پی شیطنت یک روزنامه 

تذکر لازم به مدیرمسؤول ابلاغ شد.

هاشور

همدلی| گروه گزارش: آبان ماه ســال گشته ، 
رصدخانه مهاجرت ایران، در گزارشی اعلام کرد 
نرخ مهاجــرت از ایران، با 1۴1 درصد افزایش به 
115 هزار ورودی جدید در سال رسیده است که 
حکایت ازآن دارد که رتبه اول مهاجرفرســتی بر 
اساس نرخ رشد مهاجر جدید را ثبت کرده است.

فایننشنال تایمزنیز در همین راستا با استناد به آمار 
سازمان همکاری و توسعه اقتصادی اعلام کرده که 
ایران بین ســال های ۲0۲0 تا ۲0۲1 با افزایشی 
1۴1 درصدی، سریع ترین رشد نرخ مهاجرت به 
کشــورهای ثروتمند را در جهان داشت و تعداد 
مهاجرانش از ۴۸ هزار نفر در سال ۲0۲0 به 115 

هزار نفر در سال ۲0۲1 رسید.
کشور های مقصد ایرانیان برای مهاجرت در طول 
یک ســال گذشته، متنوع بوده، اما ترکیه، ایتالیا 
و کانادا جزو کشور هایی هستند که با مقاصدی، 
چون ســرمایه گذاری، تحصیل یا خرید ملک، 

بیشتر مورد توجه ایرانیان بوده اند.
مهاجرت اقشار مختلف ایران از پزشک و پرستار 
گرفته تا نیروهای کاری ساده و ماهر به خارج از 
کشور هر روز ابعاد تازه تری پیدا می کند. داده های 
آماری هــم از افزایش شــمار مهاجرت ها خبر 
می دهند و هم ســرعت فزاینده آن در سال های 
اخیر را آشکار می کند. این موضوع حالا دیگر در 
کانون توجه رســانه های خارجی نیز قرار گرفته 

است
دسته جمعی  مهاجرت  مرحله  در  ایرانیان 

کنترل نشده
رصدخانه مهاجرت ایران با اشاره به افزایش شدید 
درخواست های ایرانیان برای پناهندگی یا کار و 
ویزای دانشجویی در خارج از کشور در سال های 
اخیر، گفت که ایران در حــال گذراندن مرحله 

»مهاجرت دسته جمعی کنترل نشده« است.
در همین باره »بهرام صلواتی« مدیر رصدخانه 
مهاجرت ایران، نیز تاییــد کرده بود که ۸0 
درصد مهاجرت ها دلایل اقتصادی و سیاسی 
دارنــد و داده های آماری نشــان می دهد که 
میل و اقدام به مهاجرت در میان تمام اقشار 

جامعه افزایش یافته است.
بر اساس تحلیل سازمان بین المللی مهاجرت 
از داده های آژانس پناهندگان ســازمان ملل، 
تعداد درخواســت های جدید پناهندگی که 
از ســوی ایرانی ها در سراسر جهان در سال 
۲0۲۲ ارائه شــده، نســبت به سال قبل ۴۴ 

درصد افزایش یافته است.
همچنین تعــداد دانشــجویان ایرانی که در 
خارج از کشــور تحصیــل می کنند نیز برای 
هشــت ســال متوالی افزایش یافته و از ۴۹ 
هزار نفر در ســال ۲013 به 70 هزار نفر در 

سال ۲0۲1 رسیده است.
فایننشــنال تایمز در گزارش خود به نقل از 
تحلیل گران، مشکلات اقتصادی و سیاسی را 
نیروی محرک مهاجرت و پناهندگی ایرانیان 

خواند.
کدام گروه ها؟

براساس گزارش های منتشــر شده، کسانی که 
ایران را ترک می کنند شامل ورزشکاران حرفه ای، 
هنرمندان، کارگران ماهر و تکنیسین های نخبه 
و در عین حــال تعداد زیادی از ایرانیان فقیرتری 
هستند که اغلب برای رسیدن به کشورهای غربی 

از مسیرهای خطرناکی عبور می کنند.
از ابتدای ســال ۲01۸ تا مارس ۲0۲3 ایرانیان 
بزرگ ترین گروهی را تشــکیل دادند که با عبور 
از کانال مانش از سرزمین اصلی اروپا با قایق های 
کوچکی که توسط قاچاقچیان انسان اداره می شد، 

به بریتانیا رسیدند.

به گفته رصدخانه مهاجرت دانشگاه آکسفورد، 1۸ 
هزار ایرانی از این گذرگاه عبور کردند: برابر با ۲1 
درصد از کل افرادی که در آن دوره از کانال مانش 

گذشته بودند.
مهاجرت نگران کننده  کادر بهداشــت و 

درمان
در این میان اما به نظر می رسد مهاجرت »گروهی 
« طیف هایی از ایرانیان بیشتر از بقیه بوده است. 

جامعه پزشکی یکی از همین طیف هاست.
محمد شــریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار به 
تازگی گفت تعداد پرستارانی که سالانه از کشور 
خارج می شــوند به سه هزار نفر رسیده است اما 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی حتی 
به اندازه همین آمار به کادر درمان اضافه نمی کند.

به گفته او مقصد مهاجرت برای پرستاران، آلمان، 
آمریکا، استرالیا و کاناداست چون در این کشورها 
به راحتی می توانند به جــای درآمد ماهی ۲00 
یورو در ایران، دو هزار و 500 یورو در ماه به دست 

بیاورند.
علاوه بر پرستاران، مهاجرت در میان پزشکان نیز 
رشدی فزاینده داشته است، به  طوری  که طی دو 
ســال گذشته تقریبا 10 هزار پزشک درخواست 
دریافت گواهی نامه های حرفه ای داشــته اند که 
کشورهای مقصد از پزشکان خارجی می خواهند.

استارت آپ های خواهان مهاجرت
ولی پرستاران و پزشکان تنها گروهی نیستند که 
عزم مهاجرت از ایران را کرده اند. یکی از مشاوران 
وزیــر امور اقتصادی و دارایی چندی پیش گفته 
بود 50 درصد اســتارت آپ های فــن آوری ایران 

درخواست فعالیت در خارج از کشور داده اند.
بهرام صلواتی، مدیر رصدخانــه مهاجرت ایران 
گفت طی ســال های ۲01۹ تا ۲0۲۲ حدود دو 
هزار ویزای استارت آپ برای کارآفرینان ایرانی در 

کانادا و انگلیس صادر شده است.
نیما نامــداری، تحلیل گر اقتصــاد دیجیتال به 
فایننشــال تایمز گفت: »تعدادی از متخصصان 
صنعت فــن آوری بر این باورند که ایران به دلیل 
چشــم انداز اقتصادی ناپایدار، محیط پر  ریسکی 

برای یک استارت آپ است.«
بــه گفتــه او، مــوج مهاجرت های گســترده 
اکوسیستم استارت آپی ایران را خالی کرده است. 
با وجود این مقام های جمهوری اسلامی نگرانی ها 
درباره رشــد روزافزون مهاجــرت را کم اهمیت 
جلــوه می دهند. روح الله دهقانــی فیروزآبادی، 
معاون ابراهیم رئیســی اخیرا گفــت داده های 
مهاجرت »اصلا نگران کننده« نیستند. آیت الله 
رئیسی هم اخیرا اســتدلال کرده بود مهاجرت 
پزشکان روندی اســت که می تواند »معکوس« 
شود. او »اطمینان داد« شغل هایی شایسته در 

انتظار کسانی است که به ایران برگردند.

دلایل جامعه شناختی
روزنامه بریتانیایی فایننشــنال تایمز در گزارش 
خــود، در مورد دلایــل مهاجــرت ایرانیان هم 
نظریه هایی را ارایه کرده اســت. در این گزارش 
آمده است: »فشــارهای اقتصادی و سیاسی در 
داخــل ایــران و نگرانی مــردم از احتمال وقوع 
جنگ، افزایش شــمار مهاجرت ها بــه خارج از 
کشــور را در پی داشته اســت.« فاطمه موسوی 
ویایه، جامعه شناس و پژوهشگر مسائل اجتماعی 
ایــران با ذکر اینکه همه ناظران توافق دارند موج 
فعلی مهاجرت ایرانیان عادی نیســت می گوید: 
هیرشمن در مقاله »خروج، اعتراض، دولت« اشاره 
می کند گاهی شهروندان در تقابل با دولت به این 
نتیجه می رســند که اعتراض به جایی نمی رسد 
یا هزینه اش بســیار زیاد اســت و خــروج را در 
دستور کار خویش قرار می دهند و از کشورشان 
مهاجرت می کنند. افزایــش 1۴0 درصدی موج 
مهاجرت جوانان متخصص در یک سال اخیر که 
بیش از نیمی از آنان زن بودندُ، را می توان توسل 
به اســتراتژی خروج به دلیل ناامیدی از تغییر و 
اصلاح دولت دانست.این جامعه شناس با اشاره به 
اینکه؛ آن ها که مهاجرت می کنند از تغییر شرایط 
جامعه ناامید شــده اند و به همین دلیل کشور را 
ترک می کنند می گوید:واقعیت این است که با 
افزایش فقر و مشــکلات معیشــت، سرقت های 
خرد، کیف قاپی و زورگیری افزایش پیدا می کند 
اما مساله بسیار بزرگ تر از افزایش جرایم خرد به 
دلیل فقر و مشکلات اقتصادی است. به استراتژی 
خروج اشــاره کردم اما نکته مهم تر این است که 
اســتراتژی خروج تنها به مهاجرت اشاره ندارد، 
خودکشــی نیز نوعی خروج اســت، البته فردی 
که خودکشی می کند دلیل کار خود را اعتراض 
سیاسی نمی داند. او به شدت ناامید است و دیگر 

تحمل ادامه زندگی را ندارد.
انگیزه های متفاوت

انگیــزه افراد از مهاجرت بســیار متنوع اســت. 
برخی با اهداف اقتصــادی مهاجرت می کنند و 
برخی با اهــداف علمی، آموزشــی و حتی رفاه 
اجتماعــی. با این وجود، بســیاری از افرادی که 
از کشــور مهاجرت می کنند، در صورت تحقق 
خواسته های خود در ایران به بازگشت به کشور 
بی تمایل نیســتند. تابستان سال جاری بود که 
بهرام صلواتی، مدیر رصدخانه مهاجرت ایران در 
این باره گفت: »۸0درصد ایرانیان خارج از کشور 
تمایل به بازگشت دارند، اما فضا به گونه ای است 
که تردید می کنند.«اگرچه برخی از این تردید ها 
می تواند منشاء غیرسیاسی داشته باشد، اما برخی 
مهاجران نیز، نگرانی های دیگری دارند. این، همان 
موضوعیست که حجت الاسلام محسنی اژه ای، 
روز سه شنبه 1۹ دی ماه به آن پرداخت و گفت: 

»هر ایرانی اعم از ایرانیان داخل و خارج از کشور 
در پناه قانون هستند و قوانین جمهوری اسلامی 
ایران شامل حال همه ایرانیان است )به استثنای 
مواردی خاص که پیش بینی های مربوطه در خود 
قانون شده است(. ۲50 شبکه در حال تبلیغ این 
هســتند که بروید ایران توی فرودگاه بازداشت 
می شوید؛ اقدام اخیر در دسترسی ایرانیان خارج 
از کشــور به سامانه ثنا بسیار مناسب بود. عمده 
مشکلات ما در خارج از کشور دسترسی نداشتن 
افراد به امور حقوقی و قضایی شــان بود. فضای 
تلخ، تند و تیره ای علیه جمهوری اسلامی شکل 
داده اند؛ ایرانیانی داشته ایم که اخیرا چراغ خاموش 

آمده اند و هیچ مشکلی نداشته اند.«
علی قنبری، عضو هیئت علمی دانشــگاه تربیت 
مدرس دربــاره خروج افرادی از کشــور که دل 
آن ها با وطن اســت، گفت: »تعداد زیادی وطن 
پرست به تمام معنا وجود دارد که به وطن عشق 
می ورزند، اما از موضوعات متعددی رنجیده خاطر 
هستند و می خواهند آینده خود را در فضایی کم 
تنش تر و با چشم انداز رشد بیشتری بسازند. اگر 
به دنبال افزایش وطن پرســتی هستیم، نباید با 
کوچکترین بهانه ای تندترین واکنش ها را نسبت 
به فرهیختگان کشــور در سطوح عالی علمی و 
آموزشی نشان دهیم. هیچکس با شادی و رضایت 
قلبی وطن خود را ترک نمی کند. خروج از کشور 

آخرین گزینه برای هر ایرانی است.«
کشیدن پای روستاها به مهاجرت

مدت زیــادی از زمانی نمی گذرد که رئیس اتاق 
بازرگانــی ایران و عراق خبــر از افزایش میل به 
مهاجرت کارگــران ایرانی به عراق داد، رســول 
صادقی، دانشیار گروه جمعیت شناسی دانشگاه 
تهران نیز در نهمین کنگره انجمن روانشناســی 
ایران که اواخر آبان 1۴0۲ برگزار شد، گفته بود: 
»در برخی از مناطق کشــور بــا بحثی با عنوان 
فرهنگ مهاجرت مواجه هستیم. در شهرستان 
دره شهر در ایلام روستایی را می توانم مثال بزنم 
که 115 نفر از جوانان آن ها به استرالیا رفته اند. ۴0 
نفر از این جوانان که نتوانستند مهاجرت کنند، 
ســال ۲015 به صورت غیرقانونی به اروپا رفتند. 

این روستا اکنون تقریبا ترکیب زنانه دارد.«
مهاجــرت از ایران؛ پا هایــی که می روند، 

دل هایی که می مانند
فارغ از زوج ها، برخی جوانان نیز به علت ناامیدی 
از سیســتم های علمی، آموزشــی در کشور به 
مهاجرت تمایل پیــدا می کنند. مهدی ذاکریان، 
تحلیلگر مسائل بین الملل و استاد دانشگاه علوم 
تحقیقــات در این باره گفت: »مــا اصلا در روند 
جهانی صادرات و وردات نخبه حضور نداریم و نام 
این شرایط را می توانیم از دست دادن نخبه یا فرار 
نخبه ها بگذاریم. حتی معتقدم شرایط از فرار هم 
بدتر است و می توانیم بگوییم »پناهجویی نخبگان 
کشور«. کار به جایی رسیده که هر شخصی که در 
کنکور و دانشگاه موفق است و در خارج از کشور 
مورد توجه قرار می گیرد فورا به فکر مهاجرت به 
کشــوری دیگر خواهد افتاد، حتی وقتی شرایط 
وی در خارج از کشور به مراتب پایین تر از شرایط 
وی، داخل کشــور باشــد. علت چیست؟ شاید، 
چون این دانشــجو و دانشمند تصور می کند که 
اگر به کشور دیگری مهاجرت کند مسیر پیشرفت 
هموار است، اما اگر داخل کشور بماند، نه به لحاظ 
حقوق و مسائل مادی و نه به لحاظ جایگاه شغلی 
و حرفه ای تضمین خاصی نخواهد داشت. همین 
عدم وجود چشم انداز پیشرفت و برآورده نشدن 
نیاز های فردی و اجتماعی، یکی از علل مهاجرت 
افراد خواهد بود. برای خروج نخبه ها از کشور فرش 

قرمز پهن کرده ایم«

»همدلی« از روند رشد تصاعدی آمار مهاجرت در کشور گزارش می دهد: 

ایرانیان در صدر مهاجرت کنندگان 

همدلی| مدیر عامل ســتاد معاینه فنی خودروهای تهران 
اعلام کرد که از ابتدای سال تا اول اردیبهشت ماه 33۸ هزار 
خــودرو به مراکز معاینه فنی مراجعه کردند که از این میان 
۲7 درصد خودروها به علت نقص فنی موفق به اخذ معاینه 

فنی در مراجعه اول نشدند.
ســید محمد مهــدی میرزایــی قمی ، در مــورد وضعیت 
مراجعــات به مراکز معاینه فنی شــهر تهران گفت: با توجه 
به آمار مراجعه به مراکز معاینه فنی شــهر تهران از ابتدای 
امســال تا پایان اردیبهشــت ماه در مقایسه با سال گذشته 
میزان مراجعات تغییر چندانی نداشته است؛ اما از این میان 
۲۶7 هزار دســتگاه خودرو مربوط به مراجعات اول بوده که 
نقص مربوط به آلایندگی 3۲ هزار مورد، عدم همراســتایی 
چرخ ها 1۸ هزار مورد، کمک فنر ۹000 ، تســت ترمز ۲۲ 
هزار مــورد و وضعیت ظاهری 3۲ هزار دســتگاه خودروی 
مراجعه کننده به مراکز معاینه فنی شــهر تهران شناسایی 
و در نهایت جهت اخذ معاینه فنی توســط راکبین آن رفع 

ایراد شده است.
وی بــا بیان اینکه در مجموع ۲7 درصد از خودروها به علت 
نقص فنی موفق به اخذ معاینه فنی در مراجعه اول نشــده 
و تعدادی از ایــن خودروهای مردود دارای چند نقص بوده 
اند، ادامه داد: در دو ماهه نخســت امسال همچنین حدود 
۲55 هزار گواهی معاینه فنی صادر شــده که از این تعداد، 
در حدود 3۸ هزار گواهی مربوط به معاینه فنی برتر اســت. 
در مجموع در حدود 1۴ درصد از خودروهای مراجعه کننده 
به مراکز معاینه فنی شــهر تهــران دارای معاینه فنی برتر 

می باشند.
وی اظهار کرد: در حال حاضر روزانه ۶000 دستگاه خودرو 

به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه می کند که با توجه 
به توســعه خطوط معاینه فنی، افزایش ساعت کاری مراکز 
و همچنین مدیریت نحــوه پذیرش اینترنتی و حضوری در 
چنــد ماه اخیر خوشــبختانه در هیچ کــدام از مراکز صف 
نداریم و شــهروندان در صورت سلامت خودرو می توانند در 
کمتر از نیم ســاعت نسبت به دریافت معاینه فنی خودروی 
خود اقدام کنند؛ بطوریکه پذیرش در مراکز ســراج، دماوند 
و نیایش صرفا اینترنتی و در مراکز دیگر علاوه بر اینترنتی، 
حضوری نیز انجام می شود؛ البته توصیه می شود شهروندان 

حدالامکان از مراجعه اینترنتی استفاده کنند.
میرزایــی قمــی در ادامــه در مــورد میــزان مراجعــه 
موتورسیکلت ها به مراکز معاینه فنی نیز با بیان اینکه میزان 
مراجعه موتورســیکلت ها به این مراکز در حد صفر است و 
طی دو ماهه امســال تنها 1۶7 موتورسیکلت سوار به مراکز 
معاینه فنی مراجعه کرده انــد، گفت: به هر حال الزام انجام 
معاینه فنی موتورسیکلت بایستی از یک نقطه ای آغاز شود.

حتی این اعمال قانون می تواند در محدوده خاص و یا برای 

موتورسیکلت هایی در محدوده سنی مشخص انجام شود.
وی ابراز امیدواری کرد که بر اساس توافقی که با شهرداری 
منطقه 1۲ و پلیس راهور فاتب انجام شده؛ بزودی برنامه ای 
برای استقرار خطوط سیار معاینه فنی موتورسیکلت و انجام 
معاینه فنی این وســایل نقلیه در محدوده ای خاص داشته 
باشــیم که در وهله نخســت به صورت ایجابی و تشــویقی 
خواهد بود و فازهای بعــدی الزامات مربوطه اعمال خواهد 
شد؛ البته قبل از اجرای هر طرح و برنامه ای به صورت کامل 

اطلاع رسانی های لازم انجام می شود.
احداث سه مرکز معاینه فنی خودروهای سبک

مدیر عامل ســتاد معاینه فنــی خودروهای 
تهران در مورد میزان خودروهای پلاک تهران 
که مشــمول معاینه فنی می شــوند با بیان 
اینکه بر اساس قانون، خودروهای شخصی به 
مدت چهار ســال از انجام معاینه فنی معاف 
هستند، افزود: با لحاظ این مسئله در حدود 
3.7 میلیون دســتگاه خودروی پلاک تهران 
مشمول معاینه فنی برآورد می شود که ستاد 
مرکزی معاینه فنی خودروهای شــهر تهران 
از بضاعت 17 مرکز ثابت و 15 واحد ســیار 
مختص خودروهای ســبک مشــتمل بر ۶۴ 
خط معاینه فنی و 11 خط موتورســیکلت و 
ســه مرکز تک خطه معاینه فنی خودروهای 
سنگین برخوردار بوده و شهرداری تهران زیر 
ساخت لازم برای پذیرش و انجام معاینه فنی 
این تعداد خودرو در سال را با افزایش ساعت 
ادامه در صفحه 5 کاری مراکز دارد. 

مراجعه روزانه 6هزار خودرو به مراکزمعاینه فنی پایتخت


